
令和６年３月 29日 

関係の皆様 

県立瀬谷支援学校長 

 

令和６年度 小学部・中学部 学校説明会（令和７年度入学・転学）の開催について

（お知らせ） 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより、

本校の教育につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和７年度入学・転学をご検討されている方を対象とした学校説明会について、次の日程で実

施いたします。進路選択の一環として、本校の教育活動を知っていただく機会にご活用いただければ幸

いです。 

 

１．日程 

学部 日時 受付 人数 会場 

小学部 

６月 ５日（水） 

９:40～10:40 ９：20～ 

25人 

瀬谷支援学校 ６月 14日（金） 25人 

７月 10日（水） 25人 

中学部 

６月 ７日（金） 

９:40～10:40 ９：20～ 

25人 

瀬谷支援学校 ７月 ９日（火） 25人 

７月 12日（金） 25人 

    

２．対象者 ・令和７年度に本校への入学・転学を検討されている保護者と幼児・児童 

・各所属機関ご担当（職員、先生）の方 

 

３．申込方法 各所属機関から郵送で申込  

        ※参加希望の方は、現在の所属機関（保育園、幼稚園、療育機関、小学校等）を

通してお申込みください。 

        ※いずれの所属機関にも所属されていない場合はご相談ください。 

   ＜各所属機関からの申込手順＞ 

   ①参加希望をとりまとめる。 

②参加申込書を郵送する。 

※参加申込書は本校ホームページからダウンロードできます。 

 

４．申込締切 令和６年５月 20 日（月） 

 

５．参加日の決定について  希望日にならなかった場合のみ、５月 27 日（月）までに所属機

関へご連絡いたします。 

                                      

６．当日の持ち物  上履き、下足袋 

※裏面あり 

 



７．参加にあたってのお願い 

・できる限り公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

・体調がすぐれない場合は参加をご遠慮ください。 

  

   

問合せ先 

教育課程グル―プ 堀田 

電 話 045-302-1617 

 


